Thermischer Strömungssensor
TA10/15 … ZG1 Ex-d
________________________________________________________________________________________________
U352_TA1015_Exd_D_d_220802 1/6
Zeichnung 1
Funktionsprinzip
 Strömungsmessung nach dem
Wärmeübertragungs-Verfahren

U352_TA1015_Exd_D_d_220802
2/6
Typologie / Bestellschlüssel (Beispiel)
TA10/15 -165 G     E 140 p16 ZG1 Ex-d
(1)  (2)     (3)   (4) (5) (6) (7) (8)
Basis-Typen
Typ Artikel-Nr.
 TA10/15- 165 GE 140 / p16 / ZG1 / Ex-d    B013/001
 TA10/15- 265 GE 140 / p16 / ZG1 / Ex-d B013/002
 TA10/15- 365 GE 140 / p16 / ZG1 / Ex-d B013/003
 TA10/15- 665 GE 140 / p16 / ZG1 / Ex-d B013/004
 TA10/15- 965 GE 140 / p16 / ZG1 / Ex-d B013/005
 TA10/15- 1465 GE 140 / p16 / ZG1 / Ex-d B013/006
(1) Sensortyp / Sonden-Durchmesser
 Thermischer Strömungssensor mit Sonden-Ø 10/15 mm
(2) Sondenlänge Maß C
 Standardlängen (siehe Basis-Typen)   165, 265, 365, 665, 965, 1465  mm
 Festlegung Sondenlänge auf Basis  gewünschter Eintauchtiefe im Messquerschnitt,
 Muffenlänge, Länge Kugelhahn und Länge des
 Sondenführungsteils (s. Zubehör).
 Bei größeren Strömungsgeschwindigkeiten und Ein-
 tauchtiefen ist ggf. eine zusätzliche Abstützung erfor-
 derlich, um ein Vibrieren der Sonde zu verhindern.
 Warnung
 Sonde sollte – wegen des Gewichts des Anschluss-
 gehäuses – ohne Abstützung des Anschlussgehäuses
 nicht mehr als 150 mm aus dem Sondenführungsteil
 herausragen!
(3) Messgase
 Luft, Reingase, Gasgemische mit gleichbleibendem Mischungsverhältnis
(4) mediumberührte Werkstoffe
 Edelstahl 1.4571, 1.4305, Glas, Epoxidharz, Silikon (silikonfrei auf Anfrage)
Messbereiche Luft/Stickstoff
     Strömungsgeschw. Nv Artikel-Nr.
 0,2  ...  60 m/s                                V_TA10_3B_60
 0,2  ...  120 m/s  V_TA10_3B_120
 0,2  ...  150 m/s  V_TA10_3B_150
 0,2  ...  180 m/s   V_TA10_3B_180
 0,2  ...  200 m/s  V_TA10_3B_200
Messunsicherheit / Zeitkonstante
 Messunsicherheit für Strömungsgeschwindigkeiten Nv bei 1014 hPa und +21 °C
 kleiner/gleich  40 m/s   : 2 % v. M. + 0,02 m/s
 größer   40 m/s   : 2,5 % v. M.
 Zeitkonstante    : im Sekundenbereich
Thermischer Strömungssensor
TA10/15 … ZG1 Ex-d
________________________________________________________________________________________________
U352_TA1015_Exd_D_d_220802 3/6